平成 21 年６月１日

各     位

会社名         小野建株式会社

代表者名       代表取締役社長 小野 建

コード番号     7414  東証第一部・福証

本社所在地     大分県大分市大字鶴崎 1995 番地の 1

問合わせ先     取締役管理統括本部長 小野 信介

℡ 093-561-0036

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 21 年６月１日開催の取締役会において、下記のとおり平成 21 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成21年５月15日発表）

前期実績

（平成 20 年３月期）

基 準 日 平成 21 年３月 31 日 同左 平成 20 年３月 31 日

１株あたり配当金

10 円 00 銭

（普通配当 0 円 00 銭）

（記念配当 10円 00 銭）

同左 25 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 207 百万円 － 505 百万円

効 力 発 生 日 平成 21 年６月 29 日 － 平成 20 年６月 23 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
当社は内部留保の充実による企業体質の強化をはかりつつ、安定かつ高い水準の利益還元を継続

的に行うことを基本方針としております。

期末配当金につきましては、経営環境の急速な悪化にともなう下期業績を鑑み、普通配当は誠に

遺憾ながら見送らせていただきますが、設立 60 周年を迎えるにあたり、１株当たり 10 円の記念配

当をさせていただきます。これにより、年間配当金は１株当たり 35 円となります。

なお、当社は、剰余金の配当につきまして、株主総会の決議によらず取締役会の決議による旨定

款に定めております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株あたりの配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

当 期 実 績

25 円 00 銭

（普通配当 25円00銭）

10 円 00 銭

（普通配当 0 円 00 銭）

（記念配当 10円 00 銭）

35 円 00 銭

（普通配当 25円 00 銭）

（記念配当 10円 00 銭）

前 期 実 績

（平成 20 年３月期）
15 円 00 銭 25 円 00 銭 40 円 00 銭

以 上